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Oficio SGP n°. 111/2014
Apucarana, 16 de maio de 2014.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para apreciagdo dos Vereadores, o Projeto de Lei n°.
78/2014, por meio do qual estamos solicitando autorizagdo Legislativa, para abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de até R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para a Autarquia Municipal de
Saude.
Para tanto, serd necessario cancelar dotagdes da Fonte de Recursos 303 Satide
/ Percentual Préprio (Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil) e abrir crédito na Fonte de
Recursos 303 Satde / Percentual Proprio (Outros Beneficios Assistenciais).
Solicitamos ainda, seja observado o que dispde o paragrafo 1° do Artigo 31,

da Lei Organica do Municipio.

Atenciosamente.
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Dr. Carlos Alberto Geb Preto
(Beto Preto)

Prefeito Munici,

Exmo. Sr. Cdmara Municipal de Apuc /\,
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COMISSAO DE FINANCAS, ECONOMIA E ORCAMENTO

PROJETO DE LEI N° 78/2014

AUTORIA - Executivo Municipal

ASSUNTO - Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de até R$5.000,00
(cinco mil reais), conforme especifica e d4 outras providéncias.

. TEOR DO PARECER
A apreciagdo desta Comissfo de F inangas, Economia e Orgamento, o Projeto

de Lei n° 78/2014, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de crédito

adicional especial no valor de até R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme especifica e da
outras providéncias.

Este saldo servird para a Autarquia de Salde conceder a funcionarios
publicos o beneficio de auxilio funeral que consta no estatuto.

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para ser
apreciada pelo Plenario. Opinamos pela livre tramitagéo.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Gabinete das Comissdes, em 22 de maio de 2014.

José Eduardo Antoniassi ,,/f , (0 n
SECRETARIO Moy M) n « ]

Luciancd&ugusto olina Ferreira
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PROJETO DE LEI N° 78/2014

AUTORIA - Executivo Municipal

ASSUNTO - Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de até
R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme especifica e d4 outras providéncias.

TEOR DO PARECER
A apreciagio desta Comissdo de Justiga, Legislagdo e Redag#o, o Projeto
de Lei n° 78/2014, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de crédito
adicional especial no valor de até R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme especifica e

da outras providéncias.

Este saldo servird para a Autarquia de Saude conceder a funcionarios
publicos o beneficio de auxilio funeral que consta no estatuto.

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para
ser apreciada pelo Plenario. Opinamos pela livre tramitagdo.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Gabinete das Comissées, em 22 de maio de 2014.

Luiz Cordeiro Magalhdes Filho
RELATOR
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- COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTES, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO DE LEI N° 78/2014

AUTORIA - Executivo Municipal

ASSUNTO DO PROJETO - Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor
de até R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme especifica e d4 outras providéncias.

PARECER

A apreciagdo desta Comissio de Educagdo, Cultura, Esportes, Satude e
. Assisténcia Social, o Projeto de Lei n® 78/2014, de autoria do Executivo Municipal, que
autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de até R$5 .000,00 (cinco mil

reais), conforme especifica e da outras providéncias.

Este saldo servira para a Autarquia de Satde conceder a funcionarios
publicos o beneficio de auxilio funeral que consta no estatuto.

A douta Comissdo de Justica, Legislagéo e Redagdo ja opinou quanto a
legalidade e constitucionalidade da matéria.

Opinamos favoravelmente ao projeto recomendando ao Plenério a sua
aprovagéo. E o parecer, salvo melhor juizo.

Gabinete das Comissdes, em 22 de maio de 2014,

® /%%/% . ncs F/ L
Luciang Augdusto Molina Ferreira
_/PRESIDENTE

Telma Elizabgth Lemos Reis
SECRETARIA




